PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2019

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2019                                Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 1

EDITAL DE ABERTURA PARA O CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2019

O Prefeito de Pilar do Sul/SP, usando das atribuições legais, faz saber que fará realizar, através da empresa
INTEGRI BRASIL – Projetos e Serviços Integrados Ltda. EPP, as INSCRIÇÕES para o Concurso Público de
Provas e Títulos Nº 01/2019 – com a supervisão da Comissão de Concurso especialmente nomeada pela Portaria
nº 6.563/2019 – para os seguintes empregos:

a) Emprego com Exigência de Ensino Fundamental

Código/Emprego Vagas Requisitos
Carga

Horária
Semanal

Vencimentos
Valor de
Inscrição

1.01 – Mecânico (de Máquinas
Pesadas e Caminhões)

01
Ensino Fundamental Completo, CNH categoria A/D +

Prova Prática
44 horas R$ 1.736,89 R$ 25,00

b) Emprego com Exigência de Ensino Médio e/ou Técnico

Códigos / Empregos Vagas Requisitos
Carga

Horária
Semanal

Vencimentos
Valor de
Inscrição

2.01 – Técnico em Edificações  01
Curso Técnico em Edificações + Registro Profissional

no Conselho da Categoria
40 horas R$ 2.173,13 R$ 30,00

c) Empregos com Exigência de Ensino Superior

Códigos / Empregos Vagas Requisitos
Carga

Horária
Semanal

Vencimentos
Valor de
Inscrição

3.01 – Advogado 01 Ensino Superior em Direito + Registro na OAB 30 horas R$ 3.232,86 R$ 50,00

3.02 – Agente de Fiscalização Tributária 01
Curso Superior nas áreas de Direito, Administração,

Economia ou Contabilidade e CNH categoria A/B
40 horas R$ 3.232,86 R$ 50,00

3.03 – Assistente Social 01
Ensino Superior em Serviço Social + Registro no

CRESS
30 horas R$ 3.232,86 R$ 50,00

3.04 – Engenheiro Ambiental 01
Curso Superior Completo em Engenharia Ambiental +

Registro no Conselho de Classe
40 horas R$ 3.232,86 R$ 50,00

3.05 – Médico Ginecologista  01
Superior em Medicina com Especialização na Área +

Registro no CRM
20 horas R$ 4.267,04 R$ 50,00

3.06 – Médico Pediatra  01
Superior em Medicina com Especialização na Área +

Registro no CRM
20 horas R$ 4.267,04 R$ 50,00

3.07 – Médico Psiquiatra 01
Superior em Medicina com Especialização na Área +

Registro no CRM
20 horas R$ 4.267,04 R$ 50,00

3.08 – PEB II – Educação Física 01
Licenciatura de graduação plena, com habilitação

específica em área própria de atuação na Educação
Básica + Registro no CREF

30 horas R$ 2.344,78 R$ 50,00

a) As inscrições serão feitas exclusivamente via Internet, através do site www.integribrasil.com.br no período de
05 a 31 de outubro de 2019.

b) A realização das Provas Objetivas e entrega de títulos está prevista para o dia 01 de dezembro de 2019.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital
resumo, cujo edital completo fica à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura e pela Internet nos
endereços www.integribrasil.com.br ou www.pilardosul.sp.gov.br, visando atender ao restrito interesse público.

Pilar do Sul/SP, 04 de outubro de 2019.

MARCO AURELIO SOARES

PREFEITO

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/